UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras Pesos)
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5346
5347
5351
5357
5360
5366
5368
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5705
5720
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58

5802

5804
5890

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIC

DETERIORO DE INVERSIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE INTANGIBLES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

31/03/2025

42,743,837,285

31/03/2024

40,210,811,601

652,675,648 2,730,839,927
652,675,648 2,730,839,927
0 0

0 0

42,091,161,637

37,479,971,674

42,091,161,637
0
0

35,593,459,169

37,479,971,674
0
0

37,098,061,052

30,381,450,774

27,367,564,207

11,584,906,615
15,515,437
3,408,461,922
461,662,400
6,391,902,882
121,921,187
8,397,080,331
0

4,460,619,219

10,970,669,207
21,801,551
3,245,592,098
442,587,400
5,762,521,233
54,962,560
6,869,430,158
0

6,515,826,481

o O O o

2,376,237,566
83,981,019
2,000,400,634

o O O o

2,569,877,424
141,017,245
3,804,931,812

718,418,650 3,213,611,234
0 0
718,418,650 3,213,611,234
0 0
32,970,526 1,059,130
931,702 1,059,129

0 0

32,038,824 1

7,150,378,116

3,112,750,549




48

4802
4808
4830
4831

58

INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR
REVERSION DE PROVISIONES Y LITIGIOS

OTROS GASTOS NO OPERACIONALES

EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

Original firmado *

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

647,819,275 546,828,851
38,107 0
588,931,983 546,828,851
0 0
58,849,185 0

0

0
647,819,275 546,828,851

7,798,197,391

3,659,579,400

7,798,197,391

3,659,579,400

Original firmado *
FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P.82010 T
Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las
Telecomunicaciones, sobre acesibilidad de la informacion, el presente documento no ha sido digitalizado con la

firma autografa original.




