

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras Pesos)

	31/03/2025	31/03/2024
INGRESOS OPERACIONALES	42,743,837,285	40,210,811,601
41 INGRESOS FISCALES	652,675,648	2,730,839,927
4110 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	652,675,648	2,730,839,927
44 TRANSFERENCIAS	0	0
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	42,091,161,637	37,479,971,674
4705 FONDOS RECIBIDOS	42,091,161,637	37,479,971,674
4720 OPERACIONES DE ENLACE	0	0
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0
GASTOS OPERACIONALES	35,593,459,169	37,098,061,052
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	30,381,450,774	27,367,564,207
5101 SUELDOS Y SALARIOS	11,584,906,615	10,970,669,207
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	15,515,437	21,801,551
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	3,408,461,922	3,245,592,098
5104 APORTE SOBRE LA NÓMINA	461,662,400	442,587,400
5107 PRESTACIONES SOCIALES	6,391,902,882	5,762,521,233
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	121,921,187	54,962,560
5111 GENERALES	8,397,080,331	6,869,430,158
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0	0
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4,460,619,219	6,515,826,481
5346 DETERIORO DE INVERSIONES	0	0
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0	0
5351 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
5357 DETERIORO DE INTANGIBLES	0	0
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2,376,237,566	2,569,877,424
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	83,981,019	141,017,245
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	2,000,400,634	3,804,931,812
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	718,418,650	3,213,611,234
5705 FONDOS ENTREGADOS	0	0
5720 OPERACIONES DE ENLACE	718,418,650	3,213,611,234
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0
58 OTROS GASTOS	32,970,526	1,059,130
5802 COMISIONES	931,702	1,059,129
5804 FINANCIEROS	0	0
5890 GASTOS DIVERSOS	32,038,824	1
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	7,150,378,116	3,112,750,549

48 INGRESOS NO OPERACIONALES	647,819,275	546,828,851
4802 FINANCIEROS	38,107	0
4808 INGRESOS DIVERSOS	588,931,983	546,828,851
4830 REVERSIÓN DE PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0
4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES Y LITIGIOS	58,849,185	0
58 OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	0	0
	0	0
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	647,819,275	546,828,851
EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	7,798,197,391	3,659,579,400
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	7,798,197,391	3,659,579,400

Original firmado *

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR

Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

Original firmado *

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL

Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P. 82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolución 1519 de 2020 del Ministerio de las Telecomunicaciones, sobre accesibilidad de la información, el presente documento no ha sido digitalizado con la firma autografa original.